
Contacto

Teléfono +34 959494600
Correo Electrónico contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23suAu54 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2023 a
las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUljWmMMkrIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo de la iniciativa SMART CITY en los municipios de Punta Umbría,
Gibraleón, S. Juan del Puerto y Palos de la Frontera, Huelva. Contrato financiado EDUSI

Procedimiento Abierto SARA URGENTE de Suministros con criterios objetivos.Descripción 
Valor estimado del contrato 436.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 528.590 EUR.
Importe (sin impuestos) 436.851,24 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
30200000 - Equipo y material informático.
32333200 - Videocámaras.
32400000 - Redes.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
35125100 - Sensores.
71316000 - Servicios de consultoría en telecomunicaciones.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Contratación urgente sujeta a subvención

Lugar de ejecución
Ver PPT
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUljWmMMkrIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 298.459,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 367.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación OP.01.3 LA1 OT2

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES AVANZADAS DE TELECOMUNICACIONES, S.L.
NIF B23786791
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 953649200
Correo Electrónico direccion@itelxa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 298.459,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 361.135,93 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 08/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles, ni después de 20 desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 21.842,56 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Diputación de Huelva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

SERVICIO DE CoNTRATACIÓN

Dirección Postal

C/ FERNADO EL CATÓLICO, 18 ENTREPLANTA

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Av Martin Alonso PInzón, 9
(21003) HUELVA España

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Presentación de recursos

Registro General de Diputación de Huelva

Plazo de Presentación

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Proceso de Licitación

La Diputación de Huelva en el marco de la ESTRATEGIA DUSI RÍAS DEL TINTO Y EL ODIEL 2020 va a ejecutar un
conjunto de actuaciones incluidas en la Línea de Actuación 1: Sistema de Administración Electrónica accesible y de gestión
urbana inteligente Rías del Tinto-Odiel en los municipios incluidos en el ámbito de actuación (Huelva, Punta Umbría,
Gibraleón, San Juan del Puerto y Palos de la Frontera)
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Este contrato de modernización de la infraestructura TIC que se encuentra dentro
de la OT2_LA1_OP01.3 "Smarcity" tiene una relación directa de dependencia con respecto a la ejecución del contrato
incluido en la OT2_LA1_OP01.1 "Interconexión entre edificios municipales" el cual está en fase de finalización de ejecución
y cuyo objeto se considera fundamental para la prestación de este contrato.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2023 a las 23:59
Observaciones: Para consultas hasta dos días hábiles antes de fin de ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SERVICIO DE CoNTRATACIÓN

Dirección Postal

C/ FERNADO EL CATÓLICO, 18 ENTREPLANTA
(21003) HUELVA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Fernando el Católico, 18 ENTREPLANTA
(21003) Huelva España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2023 a las 10:00 horas
La fecha es aproximada, la exacta se publicará por
este medio

(21003) HUELVA España

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Interesados

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u6EbFRlyWD8adbH 3CysQuQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 179-560958

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u6EbFRlyWD8adbH3CysQuQ%3D%3D


Fecha de publicación 18/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:560958-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011951216 |  2023-675711 | Wed, 08 Nov 2023 15:06:48:330 CET 169945234125590825UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:560958-2023:TEXT:ES:HTML

